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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Viešosios įstaigos K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės 

Dalininkui  

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome viešosios įstaigos K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės (toliau – Įstaigos) 
finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, tą dieną 
pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei 
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 
2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir 
pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos vadovaujantis etikos reikalavimais, numatytais Lietuvos 
Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas atliekant 
finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 
valdybos išleistu Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir 
TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 
yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 
pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo 
susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų 
teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 
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• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR viešųjų įstaigų įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 
nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar 
klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 
tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie 
gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar 
kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 
audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 
didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos 
vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 
jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
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surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 
negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 
nustatėme audito metu. 

 

Auditorė direktorė Edita Malūkienė 

2026 m. kovo 2 d. 

Gaižiūnų g. 3, Kaunas, Lietuva 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000374 

 

UAB „Gaudera“  

Audito įmonės pažymėjimo Nr.001223 

 

 

 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita. 
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AUDITO ATASKAITA 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS K. GRINIAUS SLAUGOS IR PALAIKOMOJO GYDYMO 
LIGONINĖS 2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO  

2026-03-02 Nr. KGSPGL/26/03/02/1 

Kaunas 

Adresatas: Viešoji įstaiga K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninė 

Kruonio g. 21, LT-45370 Kaunas 

 

I. ĮŽANGINĖ DALIS_________________________________________________________  

Audito atlikimo teisinis pagrindas 

Viešosios įstaigos K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės 2025 metų finansinių 

ataskaitų auditą atlikome vadovaudamiesi 2025 m. gegužės 14 d. sutartimi Nr. VS-17/2025 tarp 
UAB „Gaudera“ ir viešosios įstaigos K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės 
(toliau – Įstaigos). 

Audituotos ataskaitos 

Mes atlikome Įstaigos finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės 

būklės ataskaita, tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių 

ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 

santrauką, auditą. 

Audito tikslas 

Audito darbų atlikimo tikslas – pareikšti nuomonę apie Įstaigos 2025 metų finansines ataskaitas. 

Auditą atliko 

Audito darbo grupė: atsakinga auditorė (pagrindinė partnerė) Edita Malūkienė, auditorės 

padėjėja Rima Šatinskaitė ir audito darbo grupės narė Lina Sakalauskienė. 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS___________________________________________________ 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atlikusi auditorė, audito įmonė ir partneriai, 

aukštesnio rango vadovai ir vadovai yra nepriklausomi nuo Įstaigos vadovaujantis etikos 
reikalavimais, numatytais Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo 

paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos 

Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistu Tarptautiniu 

apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) 

(toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su 
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Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir 

TASESV kodeksu.  

III. AUDITO APIMTIS _______________________________________________________ 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 
aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS________________________ 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos bei Įstaigos dalininko naudojimui ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio 

rašytinio UAB „Gaudera“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS______________________ 

Patvirtiname, kad atliekant auditą vadovavomės tarptautiniais audito standartais, Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais finansinių ataskaitų auditą ir auditorių darbą, bei laikėmės TASESV 

kodekso reikalavimų.  

Darbai atlikti taikant dokumentinį ir faktinį metodus bei rašytinės informacijos tikrinimo, 

analizės, vertinimo, pokalbių su darbuotojais procedūras, taip pat kitus metodus, reikalingus 
audito įrodymų surinkimui. 

Dalykų, apribojančių auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 

Audito darbų metu atlikti šie veiksmai: 

1) Aptarta, kuo vadovaujantis Įstaiga tvarko apskaitą ir sudaro finansines ataskaitas; 

2) Įvertinta, ar Įstaiga, tvarkydama apskaitą už laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 
m. gruodžio 31 d., vadovavosi viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartais; 

3) Patikrinta, ar finansinio laikotarpio nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

Įstaigos pajamos ir sąnaudos, turtas, finansavimo sumos, grynasis turtas bei 
įsipareigojimai visais reikšmingais atžvilgiais apskaityti pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus;  

4) Aptarta ir įvertinta buhalterinės apskaitos ir vidaus kontrolės sistemos; 

5) Su Įstaigos vadovybe aptarti apgaulės rizikos faktoriai bei rizikos faktoriai, sąlygojantys 

klaidas, kylančias dėl neteisėto turto pasisavinimo; 

6) Dalyvauta Įstaigoje atliekant metinę atsargų inventorizaciją; 

7) Aptarti audito darbų atlikimo metu kilę klausimai; 

8) Atliktos kitos audito procedūros; 
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9) Patikrinta, ar 2025 metų veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių 

finansinių ataskaitų duomenis bei, ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR viešųjų 

įstaigų įstatymo reikalavimų. 

Auditas neapėmė: 

- viešųjų pirkimų įvykdymo ir jų tinkamumo patikrinimo; 

- įsigyto turto bei su turtu susijusių darbų fizinių/techninių savybių patikrinimo, 

taip pat įsigytų paslaugų kokybės bei turinio atitikimo faktui patikrinimo; 

- kitų dalykų, kurie pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus nėra 

finansinių ataskaitų audito objektas. 

Audito procedūrų pobūdis, atlikimo laikas ir apimtis nustatyti remiantis atliktais rizikos 

įvertinimo ir planavimo procesais. Audito metu atliktos visos planuotos procedūros, auditas 

užbaigtas iki audito sutartyje nustatyto termino. 

VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS______ 
 
Pateikta besąlyginė nuomonė, kad 2025 metų finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais 

teisingai atspindi Įstaigos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų 

finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus. 

Audito eigoje nebuvo dalykų, kurie atskirai arba kartu apribotų auditoriaus darbo apimtį, nebuvo 

jokių nesutarimų su Įstaigos vadovybe dėl faktų ar dalykų, kurie atskirai ar kartu įvertinus būtų 

reikšmingi Įstaigos finansinių ataskaitų rinkiniui ir/ar įtakotų auditoriaus nuomonę. 

Mes nenustatėme reikšmingų neapibrėžtumų, kurie atskirai arba kartu galėtų kelti didelių 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI______________ 

Įstaigos 2025 metų finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais, Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais, 

reglamentuojančiais apskaitos tvarkymą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei Įstaigos vadovo 
patvirtinta apskaitos politika. 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad Įstaiga aiškinamajame rašte nurodė, kad, atsižvelgdama „į LR 

SAM nuostatus, jeigu darbuotojų, kuriems sukako senatvės pensijos amžius ir jie įgijo teisę į 

senatvės pensiją dirbdami Įstaigoje, išeitinių išmokų, mokamų pagal DK 56 str., atidėjinio suma 

yra mažesnė nei 5% praeitų metų visų Įstaigos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudų, šis atidėjinys gali būti neregistruojamas Įstaigos apskaitoje. Įstaigos darbo užmokesčio 

sąnaudos su darbdavio socialinio draudimo sąnaudomis 2025 m. sudarė 7 698 081,45 Eur, o 

2025 m. gruodžio 31 d. apskaičiuota atidėjimų išeitinėms išmokoms darbuotojams, kuriems 

sukako senatvės pensijos amžius ir jie įgijo teisę į visą senatvės pensiją dirbdami Įstaigoje, suma 

neviršija 5% DU. Ši suma sudaro 59040,41 Eur, t. y. 0,76%. Tai nereikšminga suma, todėl 

apskaitoje neregistruojama.“ 
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VIII. VIDAUS KONTROLĖ_____________________________________________________ 

Audito metu nenustatyta reikšmingų vidaus kontrolės apimties ir procedūrų pokyčių finansinių 

metų eigoje, galinčių turėti reikšmingos įtakos Įstaigos vidaus kontrolės sistemai.  

Mūsų nuomone, Įstaigos vidaus kontrolės sistema apima taisykles ir procedūras, reikalingas 

veiksmingo vadovavimo užtikrinimui, įskaitant valdymo politiką, turto apsaugą, klaidų ir 

apgaulės galimybės išankstinį nustatymą ir prevenciją, apskaitos registrų teisingumą ir 

išbaigtumą bei patikimos finansinės informacijos parengimą. 

Surinkta pakankamai įrodymų, patvirtinančių, kad Įstaigos kontrolės procedūros efektyviai 

nustato ir šalina reikšmingus iškraipymus. 

Esminių pasiūlymų vidaus kokybės kontrolės sistemos tobulinimui nepateikėme. 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai netaikomi specifiniai reikalavimai, nustatyti atskiruose teisės aktuose. 

X. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI____________________________ 

Teikiame šią rekomendaciją: 

1. Audito metu nustatyta, kad dalis Įstaigos darbuotojų toje pačioje pareigybėje dirbo 

didesniu nei vieno etato darbo krūviu. Rekomenduojame atkreipti dėmesį į tai, kad  tų 

pačių pareigų apskaitymas daugiau nei vienoje darbo laiko apskaitos žiniaraščio eilutėje 

nepakeičia pagrindinių darbo sutarties sąlygų. 

 
XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI___ 

Kitų finansinių ataskaitų audito sutartyje numatytų dalykų nebuvo. 

Ataskaitą parengė: 

Auditorė   
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000374  
UAB „Gaudera“ 
Gaižiūnų g. 3, Kaunas, Lietuva 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001223 
 
2026 m. kovo 2 d. 

____________   Edita Malūkienė 
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